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skulle være Forslag til Love, saaledes som de 
skulle vcere, og da jeg nu ikke kan forstaae 
Lovforslaget anderledes, end at Vedkommende, 
som affordrede Muletery skulde være berettiget 

- til at sætte den lavere eller høiere efter Skjon 
med Hensyn tilOvervægten, hvilket dog neppe 
vilde lade fig gjøre, saa antager jeg hellerikke, 
at Lovforslaget i denne Henseende egner sig til 
at behandles her i Thinget. Iøvrigt kunde 
det jo vel være, at, naar Sagen kom til et 
Udvalg, at det da kunde foreslaae en Vægtseala, 
saaledes som en æret Landsthingsmand har 
udtalt, hvorefter Rkulcteri kunde modereresz 
men jeg maa ogsaa henholde mig til, hvad 
den ærede Landsthingsmand, som nys satte sig, 
erindrede, at det vil være meget isanskeligt for 
Forsamlingen her, uden at kunne indhente Be- 
tænkning fra dem, som nærmere have lagt 
Mærke til disse Forhold, at tage Beslutning 
om, hvilken Vægtscala der skulde være pas- 
sende, og jeg troer derfor, at enhver Nedsæt- 
telse vil lbetage Loven endeel af dens Kraft. 
Naar nogen Tid er gaaer-hen og det er kommet 
i den almindelige Bevidsthed, at en saadan Lov 
existerer, saa ville vist Overtreedelserne blive sjeld- 
ne og ialtfald være Vedkommende mere tin-egne- 
lige, end i det Øieblik, da Loven først træder i 
Kraft, da vedkommende Over·træder, skjøndt Loven 
har været publiceret halvandet Aar iforveien, 
ikke har lagt tilstrækkelig Meerke dertil. Hvad 
der forresten er min Hovedbetætrkeligl)ed, hvor- 
for jeg ille sor min Deel kan ønske noget Ud- 
valg nedsat, er den, at jeg forudseer, at Sa- 
gen vil blive temmelig vidtloftig og altsaa vil 
berøve Thinget ikke lidet af den Tid, det vist 
kan behøve til andre langt vigtigere Sager. 
Det forekommer mig derimod høist sandsynligt, 
at den høitærede Jndenrigsrnirrister vil tage 
Hensyn til det Forslag, som her er fremkom- 
Uret, tage Sagen under Overveielse og, efterat 
have indhentet de fornødne Vetænkninger, tage 
Beslutning om en forandret Lov, saafremt der 
virkelig maatte findes Anledning dertil, som 
kan forelcegges den næste Rigsdag Jeg troer 
dog ikke, at det netop skulde behøves eller vilde 
være faa ganske« passende, at man derom ind- 
gik med noget Andragende; thi, hvad der pas- 
serer her i Thinget, vil vistnok blive bemærket 
af vedkommende Ministersc» 

P .  I o r g e n f e n r  Da jeg engang har ud- 
talt omtrent, hvad jeg kunde ønske at sige i 
denne S a g ,  faa skal jeg nu blot efter mine 
ringe Evner søge at imødegaae nogle Bemærk- 
ninger fra forskjellige Sider. Den ærede sidste 
Taler, som nys satte sig, har erklæret, at For- 
flaget ikke burde tages tilfølge. Det undrer 
mig slet ikke, at han ikke ønsker et saadant 
Forslag som det, jeg har gjort; thi, saavidt 
jeg har bemærket, stemmer han mod alle fore- 
lagte Lovudkast (Murrterhed.) Jeg skal paa 
den anden Side imødegaae nogle Bemærknin- 
ger, som ere gjorte af den ærede 6te Lands- 
tljirigsnrarrd for 2den Kreds (O. Nielsen) 

Det  forekommer mig slet ilke sorunderligt, at 
shan synes, at det er sor svært Las; thi han 
skar; kjøre 4 Gange om Dagen med smaa Læs, 
men vi Andre, som boe langt borte, kunne 
undertiden bruge 5 Dage dertil, og det gM 
en stor Forskjel. Han gjorde en meget vidtløf- 
tig Beregning over Steen, og det var en dei- 
lig Beregning, og det er vist Noget, han er 
meget inde i. (Munterhed.) Der er bemærket af 
en æret Rigsdagsrnand fra Jylland (Nyholm), 
at det var Dyrplageri; men jeg vil spørge, om 
det ikke er Dyrplageri, naar man kjører med 
bredfælgede Hjul; det er vist et ganske ander- 
ledes Dyrplageriz thi der har man Fragtvogne, 
som»kjøre fra 40 til 50 Skippund Skulde 
man hindre Dyrplageri, saa skulde man for- 
byde dem at kjøre paa Veiene. Jeg antager, 
at Anordningens ojxensigt og Regjeringens 
Hensigt er god; men jeg antager kun, at man 
ilke har været heldig i at give saadanne Be- 
stemmelser, sonrrnindre Landnrrrnd kunne være 
tjente med, og jeg er overbevist om, at, dersom 
jeg ved den forrige Behandling af denne Sag 
havde reist mig i Roeskilde Stænder, og stillet 
et Llrnerrdenierit om at faae et Tillæg af 2 eller 
3 Skippund, vilde Forsamlingen gjerne have 
gaaet ind derpaa og ikke have nægtet det. Der 
er tillige blevet ber1iærket, at man skulde høre 
Amtsraaderie om deres Mening; men jeg skal 
henstille, om man ikke vil høre Beboerne iste- 
detfor Amtsraadene, thi saa vilde Sagen vist 
faae et ganske andet Udseende. Jeg skal med 
disse faa Bemærkninger bede Thinget om at 
stemme sor Sagen, saa at der kan blive ned- 
fat en Eomitee, hvorved jeg troer, at Sagen 


